ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
cÂvrnn.L MUNrcrpAL DE DouroR sEvERrANo

CNPJ : 24.517 .351/0001 -32

E RATO DE RESUMO DO TERMO DÉ, CONTRATO

PROCESSO DE INE,OG/E,ILIDADE NO. (W/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO/RN,
CONTRATADO: ALVANIRA BESSÁ DE OLIVELRA NATO

OBJETIVO: Constitui o objeto do prcsente Contrato, a prestação de serurios
de ASSESSOR A jurídica, visando oferecer suporte profissional no tocante à
representação judicial e consultorÍa jurídica do Poder Legislativo Municipal, a
representação da Câmara Municipal, em juízo ou fora dele, e a defesa ativa
ou passivamente dos afos e preffogativas da Casa, da Mesa Diretora ou de
seus membros, o prcparo de informações a serem enviadas ao Poder
Judiciáio em representaçóes de inconstitucionalidade, mandados de
segurança ou qualquer outra medida judicial, quando solicitadas
pronunciamento sobre providências de natureza jurÍdica de interesse público
e aconselhadas pela legislação, além de outras oientações pertinenfes aos
campos administrativos de modo geral.
FUNDAMENTAçAO LEGAL: A contrataçâo se encontra fundamentada com
base no disposto do lnciso ll, § 10, do art. 25, c/c o art. 13, ambos da Lei
Federal no. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações subseguentes.
VALOR TOTAL DO CONTRAIO;R$ 30.000,00 (trinta mil reais), a ser pago
em 12 (doze) parcelas mensais, iguais e sucessivos de R$ 2.500,00 (dois mil
e quinhenÍos reats).

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrara em vigor a paftir da data
de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2021, podendo ser
pronogado por iguais e sucessrvos períodos até o limite de 60 (sessenÍa)
íneses, contados a partir da data de sua assinatura, de conformidade com o
dispositivo legalcontido no art. 57, inciso ll, da Lei Federalno 8.666f93.
LOCAL DE DATA: Doutor Seveiano/RN, 12 de Janeiro de 2021.
ASSTTVA^rrES,.
ALVANIRA BESSA DE OLIVEIRA NATO - CONTRÁTADO
MARIA ALVANEIDE BESSA DE OLIVEIRA - CONTRATANTE

Presidente

DOT,
.ARIA:

Função 001 - Poder Legislativo
Subfunção 031 - Ação Legislativa
Proj./Ativida
de

2.001- Manutenção das atividades da Câmara Municipal

Elemento de
Despesa

3.3.90.35.00 - Serviços de consultoria

Rua Princesa Isabel, 07 - Centro - Doutor Severiano/Rn - CEP. 59910-000
Fone: (84) 3356-0001 - e-mail: cmdrseveriano@gmul.com

,fuk,mft,.{io"*